熱 教 学 号 外

令和２年５月１８日

 小中学校・幼稚園保護者 各 位

熱海市教育委員会

小中学校・幼稚園の再開等について

 新型コロナウイルス感染症対策に対する臨時休校等につきまして、多大なるご理解とご

協力を賜り感謝申し上げます。

 さて、標記の件につきまして、本市における新型コロナウイルス感染症の感染状況や学

習機会の確保の観点から、感染症予防を徹底し、下記のとおり学校・幼稚園の再開を決定

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１ 公立小学校・中学校の再開等について

  (1) 再開日 令和２年６月１日（月）以後、通常どおり再開いたします。

  (2) 学校給食も６月１日（月）より提供いたします。

(3) 部活動は、時間数を制限するなどにより順次再開してまいります。

  (4) 登校日 令和２年５月２０日（水）から２２日（金）までのいずれか１回

        令和２年５月２７日（水）から２９日（金）まで

  ※登校時間等詳細については別途お知らせします。

２ 公立幼稚園の再開等について

  (1) 再開日 令和２年６月１日（月）以後、通常どおり再開いたします。

  (2) 給食についても６月１日（月）より提供いたします。

  (3) 登園日 令和２年５月２０日（水）から２９日（金）までの平日

        幼稚園の園児数により、歳児ごとなど、分散しての登園を実施いたしま

すので詳しい日時等詳細は別途お知らせします。

３ 学校・園内での感染症対策について

  ・マスクの着用を基本とします。

  ・手洗いをこまめに行う指導を徹底します。

  ・常時、教室や廊下の窓を開けて換気を行います。

  ・多くの児童生徒が触れる箇所（手すり、ドアノブ、スイッチなど）は毎日消毒を実

施します。

  ・密集状態の回避に努めます。（可能な限り、授業・給食など間隔を保つとともに、近

距離での会話を行わない指導を行います。）

４ 保護者の皆様へお願い（感染症対策等）

  (1) 登校・登園前にご家庭で必ず毎朝の検温・風邪症状の確認をお願いします。

     発熱等の風邪の症状がみられる場合は、ご自宅で休養いただくようお願いします。

     この場合、出席しなくてもよいと認めた日として扱います。

  (2) 登校・登園に際し、咳エチケットのため、可能な限りマスクを着用させてくださ

い。

  (3) 免疫力を高めるため、十分な睡眠、適度な運動やバランスの取れた食事を心がけ

るようお願いします。

  (4) 児童生徒が、不安や悩みを抱えている場合は、遠慮なく学校へご連絡ください。

    担任・カウンセラー等により相談及び適切な支援を行ってまいります。

５ 小中学校の今後の予定について

  (1) 長期休業日の短縮について

学習機会を確保するため、夏休みを令和２年８月８日から８月１7日までに、冬休

みを令和２年１２月２６日から令和３年１月４日までに短縮する予定です。

(2) 各種行事について

 修学旅行・運動会等については、これまでの休校に伴う授業時間の減少により、例

年通りの実施は困難ですが、取組方法や内容を見直すことで可能な範囲で実施して

いく予定です。

  (3) 幼稚園の今後の予定につきましては、決定次第、別途お知らせいたします。

６ その他

  新型コロナウイルス感染症の感染状況等、上記内容に変更の必要性が生じた場合には

適宜見直しを行うとともに、再度ご案内いたします。

７ 本校（園）以外の内容については、直接、対象の学校・園にお問い合わせください。

【担当】

熱海市立多賀中学校

担当者：関口 直

電  話：0557-68‐2366